(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores, Excelentíssimos Senhores Vereadores: O

homenageado, Senhor Honorato de Oliveira Pio, nasceu no Município de Itapeva/SP.

Filho da Senhora Alice de Oliveira Vasconcelos e do Senhor Hortêncio de Oliveira Pio,

nasceu em 12 de janeiro de 1.931 e faleceu em 05 de agosto de 2.005.

Casou-se com a Senhora Hebe Faria Pio, com quem teve 04 filhos Honorato de

Oliveira Pio Junior, Regina Célia Faria Pio, Hortêncio de Oliveira Pio Neto e Ana Alice

Faria Pio, 8 netos e 8 bisnetos. Trabalhou durante toda a sua vida como lavrador,

ajudava os moradores do Bairro de Cima, voluntário na Igreja Católica Comunidade

de São Roque do Bairro de Cima, onde morou durante 34 anos, bom marido,

excelente pai e apaixonado por cavalgadas.

Assim foi a trajetória de vida do senhor Honorato de Oliveira Pio.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0156/2018

Autoria: Sidnei Lara

Dispõe sobre denominação de via pública

Honorato de Oliveira Pio, no Bairro de Cima.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Honorato de Oliveira Pio a travessa da rua Antônio de

Souza Lima, localizada no Bairro de Cima.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de dezembro de 2018.

SIDNEI LARA

VEREADOR - PP